
 

Zitting van 24 februari 2015 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

Mevrouw en de heren Gunther De Wilde, Herman Anthoons, Inge Jacobs en Jan Depester,  Schepenen 

De heren en mevrouwen:, Luc De Doncker, Maurice Van Huychem , Christine Vankersschaever, Gerda 

Billens, Christa Dermez, Lieven Krikilion, Carine Goubert, Kristoff Hemelinckx, Magda Van Damme, Luc 

De Dobbeleer, Steve Dehandschutter  en Alexandra Janssens-Collee -  gemeenteraadsleden 

 

Verontschuldigd: 

Mevr. Nicky Bellemans en de heren Simon De Boeck, Stefaan Viaene en Wim Struelens. 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.33 uur. 

Met algemeenheid van stemmen worden de notulen van de zitting van 24 februari 2015 goedgekeurd.  

Door raadslid Kristoff Hemelinckx wordt opgemerkt dat in punt 21 van de gemeenteraadszitting van 30 

december 2014 bij de besluitvorming “met 21 ja-stemmen” werd genotuleerd.  Gezien er tijdens deze zitting 

echter maar 18 raadsleden aanwezig waren, wordt de besluitvorming van dit punt derhalve aangepast als 

volgt: “met 18 ja-stemmen”. 

 

Punt 1 .- Aanpassing van het gemeenteraadsbesluit dd. 25 september 2012 houdende de goedkeuring 

inzake de aankoop van een deel van een perceel bouwland gelegen aan de Strijlandstraat kadastraal 

bekend sectie D deel van nr. 516b 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 25 september 2012 houdende de goedkeuring inzake de aankoop van 

een perceel bouwland gelegen aan de Strijlandstraat kadastraal bekend sectie D deel van nr. 516b met een 

oppervlakte van 5a 80 ca voor de prijs van 16 euro/m² en eigendom van mevr. Maria Cornelis, mevr. Marie-

Claire Van Huychem, dhr. Marc Van Huychem, mevr. Christine Van Huychem en dhr. Herman Van 

Huychem; 

Overwegende dat er meer oppervlakte dient te worden ingenomen dan oorspronkelijk was voorzien nl. 7a 63 

ca i.p.v. 5a 80 ca; 

Gelet op de vruchteloze pogingen van de administratie om de bovenvermelde grond in der minne te 

verwerven; 

Gelet op het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 23 september 2013 waarbij het 

Aankoopcomité Brussel 2 wordt aangesteld om de onderhandelingen te starten m.b.t. de hierboven vermelde 

grondinneming; 

Gelet dat de administratie nogmaals een poging tot minnelijke schikking deed waarbij wel een akkoord werd 

bekomen tot verkoop maar voor de prijs van 20 euro/m²; 

Overwegende dat deze prijs billijk lijkt omwille van volgende redenen: 

Ingevolge de recente tendens in de rechtsleer geldt bij aankoop zonder onteigeningsbesluit het volgende: 

 10% onvoorzien 

 Wederbeleggingsvergoeding 

 Wachtinteresten 

 Herplaatsing afsluiting 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 17 ja-stemmen 

Artikel 1.- Over te gaan tot de aankoop van een deel van het perceel gelegen te Gooik, Strijlandstraat, 

kadastraal bekend sectie D nr. 516b met een oppervlakte van 7 a 63 ca en eigendom van de consoorten Van 

Huychem. 

Artikel 2.- De aankoop gebeurt onderhands tegen de prijs van 20 euro/m². 

Artikel 3.- De verkoop gebeurt onder de verkoopsvoorwaarden zoals deze werden vastgesteld in het 

gemeenteraadsbesluit van 25 september 2012. 

 

Punt 2 .- Goedkeuring van de gemeentelijke dotatie dienstjaar 2015 aan de brandweerzone Vlaams-

Brabant West 

Gelet op het gemeentedecreet; 

Gelet op de wet van 15 mei 2007 betreffende de civiele veiligheid inzonderheid artikel 51 en 68; 

Overwegende dat de provinciegouverneur de verdeelsleutel voor de brandweerzone Vlaams-Brabant West 

heeft vastgesteld bij besluit van 20 november 2014 aangezien de verschillende gemeenteraden niet tot een 

consensus waren gekomen; dat deze verdeelsleutel aan de gemeente Gooik een dotatie oplegt die voor het 

jaar 2015 overeenstemt met 1,107% van de financiering van de deelnemende gemeentebesturen; 

Overwegende dat ingevolge de verdeelsleutel de bijdrage voor het dienstjaar 2015 aan de brandweerzone van 

de gemeente Gooik 304.428,04 euro bedraagt; 

Besluit: met 17 ja-stemmen 

Artikel 1.- De gemeenteraad beslist om de dotatie voor het dienstjaar 2015 van de gemeente Gooik aan de 

hulpverleningszone Vlaams-Brabant West van 304.428,04 euro, volgens de verdeelsleutel vastgesteld door 

de provinciegouverneur, goed te keuren. 



Artikel 2.- Een afschrift van dit besluit zal worden overgemaakt aan de brandweerzone Vlaams-Brabant 

West. 

Artikel 3.- Van dit besluit zal een afschrift worden bezorgd aan de provinciegouverneur van Vlaams-Brabant 

met het oog op de uitoefening van het bestuurlijk toezicht. 

 

Punt 3 .- Goedkeuring van het huishoudelijk reglement van de gemeenteraad 

Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005 en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 21, 35,40, 182§5, 

188, 204, 252; 

Gelet op het decreet van 29 juni 2012 tot wijziging van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, waarvan de 

meeste wijzigingen in werking treden op 1 januari 2013; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 7 september 2012 betreffende de inwerkingtreding van 

diverse bepalingen van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en van het decreet van 29 juni 2012 tot 

wijziging van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005 en betreffende de uitvoering van artikel 308 van het 

Gemeentedecreet van 15 juli 2005; 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 28 augustus 2007 houdende de goedkeuring van het huishoudelijk 

reglement van de gemeenteraad; 

Overwegende dat het huishoudelijk reglement ten minste de zaken moet regelen opgenomen in artikel 40 en 

204; 

Overwegende dat het reglement volledig herwerkt en aangepast werd aan de wijzigingen van het 

Gemeentedecreet en het model van huishoudelijk reglement van de gemeenteraad van de VVSG- versie van 

januari 2013 werd als basis gebruikt; 

Gelet op het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 14 stemmen voor (M. Doomst, G. De Wilde, I. Jacobs, H. Anthoons, J. Depester, L. De 

Doncker, M. Van Huychem, C. Dermez, G. Billens, C. Vankersschaever, L. Krikilion, C. Goubert, M. Van 

Damme,  L. De Dobbeleer), 3 stemmen tegen (K. Hemelinckx, S. Dehandschutter en A. Janssens-Collee) en 

geen onthoudingen 

Artikel 1.- Het gemeenteraadsbesluit dd. 28 augustus 2007 betreffende de goedkeuring van het huishoudelijk 

reglement wordt opgegeven. 

Artikel 2.- De gemeenteraad keurt het bij onderhavig besluit gevoegde huishoudelijk reglement van de 

gemeenteraad goed. 

 

Punt 4 .- Goedkeuring van het subsidiereglement voor de Gooikse socioculturele verenigingen 

Gelet op het Gemeentedecreet in het bijzonder artikel 43; 

Gelet op het decreet betreffende het lokaal cultuurbeleid dd. 6 juli 2012; 

Gelet dat het huidige subsidiereglement voor de Gooikse socioculturele verengingen dateert van 2000 en 

bijgevolg aan een grondige evaluatie en herziening toe was waarbij alle criteria getoetst worden aan de 

huidige en moderne werking van het verenigingsleven; 

Gelet op het positief advies van de Algemene Vergadering van de cultuurraad dd. 30 januari 2015; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 17 ja-stemmen 

Enig artikel.- Het bij onderhavig besluit gevoegd gemeentelijk subsidiereglement goed te keuren en de 

voorgaande gemeenteraadsbeslissing betreffende de subsidiëring van socioculturele verenigingen op te 

heffen. 

 

Punt 5.- Vaststellen van de verbruikstarieven voor de spiegeltent vanaf 1 januari 2015 

Gelet op de verschillende aanvragen om gebruik te maken van de spiegeltent, zowel door allerhande 

verenigingen als door particulieren; 

Gelet op de financiële toestand van de gemeente; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 17 ja-stemmen 

Enig artikel.- Tot goedkeuring van onderhavig beheersreglement “gebruik spiegeltent gemeente Gooik” 

Artikel 1 

De spiegeltent kan gehuurd worden mits inachtname van onderhavige voorwaarden. 

Artikel 2 

De spiegeltent wordt mits vergoeding ter beschikking gesteld aan Gooikse erkende verenigingen, Gooikse 

particulieren/zelfstandigen en niet-Gooikse verenigingen/particulieren/zelfstandigen. 

De volgende activiteiten kunnen plaatsvinden in de spiegeltent: privéfeesten,tentoonstellingen, 

bedrijfsactiviteiten, ... 

Verder kunnen er activiteiten voor goede doelen, schoolse activiteiten, activiteiten in een groter geheel 

plaatsvinden, waarbij de gemeente zijn samenwerking verleent. 

De spiegeltent kan niet gebruikt worden voor een fuif, een bal, een eetfestijn, wekelijkse repetities en/of 

regelmatig terugkerende ledenbijeenkomsten. Occasionele uitzonderingen kunnen wel mits uitdrukkelijke 

voorafgaande toestemming van het College van Burgemeester en Schepenen. 

Artikel 3 

Voor het gebruik van de spiegeltent worden onderstaande vergoedingen vastgesteld:* 

 
1e dag 2e dag (max. 30 dagen) 



Erkende Gooikse vereniging € 100 / gebruik € 25 / gebruik 

Gooikse particulier/zelfstandige € 250 / gebruik € 25 / gebruik 

Niet-Gooikse 

vereniging/particulier/zelfstandige € 350 / gebruik € 50 / gebruik 

* Deze prijzen gelden niet voor activiteiten voor goede doelen, schoolse activiteiten, activiteiten in een groter 

geheel (Gooikoorts, Jaarmarkt, Volksmuziekstage, …), waarbij de gemeente zijn samenwerking verleent 

Inbegrepen in deze vergoeding: 

- Stoelen en tafels 

- Elektriciteit 

- Toiletten: de toiletten gelegen op de aanpalende speelplaats kunnen gebruikt worden 

Niet inbegrepen in deze vergoeding: 

- Stromend water kan in de toiletten gelegen op de aanpalende speelplaats genomen worden 

- Verwarmingstoestellen 

Artikel 4 

De aanpalende speelplaats kan/mag buiten de schooluren gebruikt worden als parking of als speelzone. 

Artikel 5 

De aanvraag voor het gebruik van de spiegeltent dient minstens 1 maand voor aanvang van de activiteit 

via een daartoe bestemd aanvraagformulier gericht te worden aan het College van Burgemeester en 

Schepenen, Koekoekstraat 2, 1755 Gooik. Het aanvraagformulier is te verkrijgen op de dienst Burger & 

Welzijn van het gemeentehuis of op aanvraag. 

Artikel 6 

De gebruiker heeft enkel toegang tot de spiegeltent tijdens de periode vermeld op de bevestigingsbrief van 

het gemeentebestuur. De sleutels van de spiegeltent kunnen afgehaald en teruggebracht op het 

gemeentehuis tijdens de openingsuren. 

Ingeval van overmacht (b.v. extreme weersomstandigheden) zorgt de gemeente voor een alternatief. 

Artikel 7  

Het maximum aantal aanwezigen dient beperkt te worden tot 50 personen op hetzelfde tijdstip. 

Artikel 8 

Na de activiteit verwijdert de gebruiker onmiddellijk alle voorwerpen die niet tot het patrimonium van de 

spiegeltent behoren. Bij het verlaten van de spiegeltent dient de gebruiker ervoor te zorgen dat alles in de 

oorspronkelijke staat teruggeplaatst wordt.  De spiegeltent dient na de activiteit gereinigd te worden, 

inclusief gebruikt sanitair, omgeving en speelplaats. 

Artikel 9 

Alle afval veroorzaakt tijdens de organisatie van de activiteit dient door de gebruiker meegenomen te 

worden. Indien de spiegeltent, het sanitair, de omgeving en de speelplaats vuil worden achtergelaten, 

zullen deze op kosten van de gebruiker worden gereinigd. 

Artikel 10 

De gebruiker is verantwoordelijk voor de schade die aangebracht werd aan de spiegeltent en/of de 

gebruikte materialen. Herstellingen of vervanging van beschadigde materialen zullen aangerekend 

worden aan de gebruiker. 

Artikel 11 

De gebruiker dient geen verzekering af te sluiten wegens afstand van verhaal, tenzij voor zij eigen 

materiaal.  Bij de organisatie van een tentoonstelling staat de gebruiker zelf in voor het afsluiten van een 

verzekering van de tentoongestelde werken. 

Artikel 12 

Het is verboden ramen, deuren, panelen, vloeren, wanden en plafonds te benagelen of te beschilderen. 

Artikel 13 

Het is verboden enige wijzigingen aan te brengen aan de electriciteitsleidingen of schakelkasten. 

Bij het verlaten van de spiegeltent dient de gebruiker ervoor te zorgen dat alle gebruikte toestellen 

(verlichting, …) uitgeschakeld worden en dat de spiegeltent degelijk afgesloten wordt. 

Artikel 14 



De gebruiker verbindt er zich toe de spiegeltent slechts te gebruiken op de voor hem vastgestelde uren en 

dagen. 

Artikel 15 

Indien er in de spiegeltent muziek gespeeld wordt, is de gebruiker zelf verantwoordelijk voor het betalen 

van Sabam en de billijke vergoeding. De gebruiker dient zich te houden aan de geldende reglementering 

inzake geluidshinder. 

Artikel 16 

Indien er in de spiegeltent dranken verkocht worden, dient de gebruiker zelf te zorgen voor een 

vergunning om sterke dranken te mogen schenken. 

Artikel 17 

Tenzij een andersluidende uitdrukkelijke toestemming van het College van Burgemeester en Schepenen is 

het verboden rond de spiegeltent activiteiten te organiseren of materialen op te stellen. 

Artikel 18 

De gebruiker wordt geacht de spiegeltent te gebruiken als een goede huisvader. 

Artikel 19 

Het gemeentebestuur is niet verantwoordelijk voor gebeurlijke ongevallen tijdens de volledige duur van 

de activiteit (incl. voorbereiding). 

 

Overeenkomstig artikel 22 van het Gemeentedecreet wordt volgend punt namens de N-VA-fractie aan de 

agenda toegevoegd: 

Punt 6– De plaatsing tot borden aan de zijden van en aan de inrit van de parking achter bibliotheek 

dewelke de gebruiker aanmanen hun wagen niet stationair te laten draaien terwijl ze wachten 

(verbodsbord “motor afzetten”).  Bijkomend de vraag om zelfde voorstel voor alle andere Gooikse 

scholen te onderzoeken op hun nut en desgevallend ook plaatsing van zelfde borden. 

Overwegende dat: 

- De parking achter de bibliotheek druk gebruikt wordt tussen de verschillende lesmomenten van de 

gemeentelijke muziekacademie en begin en einde van de reguliere schoolmomenten. 

- Daar er op zulke piekmomenten vele ouders tijdig langs komen om een parkeerplaats te hebben.  

Verschillende van deze mensen laten hun wagen gedurende de wachttijd stationair draaien. 

- De ouders die buiten hun wagen wachten, en de begeleidende kracht van de muziekschool samen 

met de kinderen in de uitlaatgassen van de nog draaiende auto’s staan. 

- Bij koud weer er een, quasi zichtbaar en zeker voelbaar, inversie-effect optreedt op die plaats 

waardoor de stank en de hinder van de uitlaatgassen zeer hinderlijk, zo niet schadelijk, zijn. 

- De dienst “aanvullende reglementen” laten weten heeft dat er geen bord in de wegcode vermeld 

wordt dat zulk verbod op bindende wijze weergeeft, ook niet de bedoelde borden die zich aan 

overwegen bevinden.  Maar er bestaat geen enkel bezwaar een bord te gebruiken dat de bedoeling 

duidelijk weergeeft, ook al is het niet in de wegcode opgenomen. 

- Het KB van 1.12.1975, betreffende het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en 

van het gebruik van de openbare weg in artikel 8.6 vermeldt dat bestuurders hun motor niet mogen 

laten draaien in vrijloopstand, behalve ingeval van noodzaak; 

Om deze redenen stelt de N-VA fractie voor om een bord te plaatsen op de aangeduide plekken, vermeld 

op plan in bijlage (4 stuks op parking BIB) 

De afbeelding op dit bord zal het resultaat zijn van een tekenwedstrijd die over alle Gooikse scholen word 

gehouden, met ondersteuning van de gemeentelijke diensten 

Ook wordt voorgesteld zelfde problematiek aan alle andere Gooikse scholen na te gaan en desgevallend te 

verhelpen.  Dit om zo de hinder voor de ouders en kinderen te vermijden en de gezondheid van de 

kinderen die de academie verlaten niet te bezwaren. 

Gezien het verbodsbord “motor afzetten” niet in de verkeerswetgeving is voorzien, stelt de voorzitter een 

amendement voor om samen met de Gooikse scholen een sensibiliseringsactie op te zetten en de 

uitwerking te kaderen in het Dr. Mobi project; 

Er wordt voorgesteld om over dit amendement te stemmen; 

Besluit: met 17 ja-stemmen 

Enig artikel.- M.b.t. de in considerans vermelde problematiek zal er een sensibiliseringsactie samen met 

de Gooikse scholen worden opgezet waarvan de uitwerking zal kaderen in het Dr. Mobi project. 

 

De zitting wordt gesloten om 21.56 uur. 

 

De secretaris,i.o.     De Voorzitter 

 

 

Eric Van Snick      Michel Doomst 


